Ato da Comissão nº 039/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 9ª Reunião Extraordinária, da 4ª

Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 11 de dezembro de 2024 (quarta-feira), às 17:30 horas.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à

CFO

087/2027

e 094/2024

PL nº 5.659/2024

(texto

substitutivo)

25/11/2024 Poder Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza a concessão de subsídio

orçamentário extraordinário a tarifa do

transporte público coletivo urbano em

razão da constatação do decorrente déficit

mensal, e dá outras providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

086/2024 PL nº 5.655/2024 18/11/2024 Poder Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a Adequação do Piso Salarial

dos Engenheiros do Município de

Imbituba, e dá outras providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

 PL nº 5.660/2024 04/12/2024
Poder

Legislativo

Comissão

Especial para

Denominar

vias Pré-

existentes no

Município de

Imbituba-

CEDVM

Insere o inciso XXXIV ao Art.3°, e altera

o Anexo I da Lei n° 3847, de 29 de

dezembro de 2010, que denomina vias no

bairro Nova Brasília, Município de

Imbituba/SC, e dá outras providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

 PL nº 5.661/2024 04/12/2024
Poder

Legislativo

Comissão

Especial para

Denominar

vias Pré-

existentes no

Município de

Imbituba-

CEDVM

Insere os incisos XXXII, XXXIII e

XXXIV ao Art.1°, e altera o Anexo I da

Lei n° 3838, de 27 de dezembro de 2010,

que denomina vias no bairro Campo

D’Una, Município de Imbituba/SC, e dá

outras providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

 PL nº 5.662/2024 04/12/2024
Poder

Legislativo

Comissão

Especial para

Denominar

vias Pré-

Insere os incisos V e VI ao Art.2°, e

altera o Anexo I da Lei n° 3806, de 16 de

outubro de 2010, que denomina vias no

bairro Arroio do Rosa, Município de

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

existentes no

Município de

Imbituba-

CEDVM

Imbituba/SC, e dá outras providências.

 PL nº 5.663/2024 04/12/2024
Poder

Legislativo

Comissão

Especial para

Denominar

vias Pré-

existentes no

Município de

Imbituba-

CEDVM

Insere os incisos LXXXVIII, LXXXIX,

XC, XCI e XCII ao Art.2°, e altera o

Anexo I da Lei n° 3848, de 29 de

dezembro de 2010, que denomina vias no

bairro Ibiraquera, Município de

Imbituba/SC, e dá outras providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

 PL nº 5.664/2024 06/12/2024
Poder

Legislativo

Comissão

Especial para

Denominar

vias Pré-

existentes no

Município de

Imbituba-

CEDVM

Altera o inciso II do Art.3º, insere os

incisos XXIII, XXIV, XXV e XXVI ao

Art.3°, e altera o Anexo I da Lei n°

3830, de 27 de dezembro de 2010, que

denomina vias no bairro Roça Grande,

Município de Imbituba/SC, e dá outras

providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

096/2024 PL nº 5.665/2024 09/12/2024 Poder Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre a autorização ao Poder

Executivo Municipal a repassar aos

Agentes Comunitários de Saúde (ACS), e

aos Agentes de Combate às Endemias

(ACE), incentivo financeiro adicional e dá

outras providências.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

 PR nº 010/2024 09/12/2024
Poder

Legislativo

Mesa

Diretora

Dispõe sobre a concessão de promoção por

merecimento à Servidora Gabriela Oliveira

Cravo.

11/12/2024

Minuta de Parecer

elaborada

Sala de Reuniões, 11 de dezembro de 2024.

Elísio Sgrott
Presidente